

قیمت سکه خریداران را شوکه کرد

تی نیوز: سکه طرح قدیم، یک میلیون و ۲۰۹ هزار و ۴۰۰ تومان و سکه طرح جدید یک میلیون و ۱۷۸ هزار تومان به فروش رسید. دلار سه هزار و ۷۸۲ تومان شد. همچنین نیم سکه با قیمت ۶۳۳ هزار و ۵۰۰ تومان، ربع سکه ۲۶۹ هزار و ۵۰۰ تومان و سکه یک گرمی ۲۴۹ هزار تومان داد و ستد شد.

ارزش هر گرم طلای ۱۸ عیار ساخته نشده در بازار طلای تهران ۱۱۳ هزار و ۷۱۳ تومان و هر اونس طلا یک هزار و ۲۲۹ دلار و ۴۰ سنت است.

باشگاه اقتصاد

چاپهار قطب برنج وارداتی می شود

ایستنا: عبدالرحیم کردی مدیر عامل منطقه آزاد چابهار در مورد واردات برنج به این منطقه گفت: در چاپهار فرآوری برنج در دستور کار قرار گرفته و ۱۴ واحد فرآوری وجود دارد. در منطقه تولید، برنج نداریم، اما از پاکستان برنج فرآوری نشده با قیمت هر تن ۲۰۰ دلار وارد کرده و طی مراحل فرآوری به داخل کشور عرضه و به خارج از کشور صادر می شود. نکته جالب دیگر این است که در چاپهار، قیمت برنج پاکستانی کمتر از قیمت تمام شده این برنج در خود پاکستان تمام می شود؛ چرا که ما تکنولوژی مناسب داریم و با انرژی ارزان کار را پیش می بریم.

سه راه شکار ایده برای ورود به دنیای کارآفرینی؛

تقویت خلاقیت در سه سوت

حسین اکبر پور آکار آفرین
www.hoseinakbarpur@yahoo.com

به نظر بسیاری از مردم خلاقیت چیزی تنها در خور هنرمدان و دانشمندان است؛ اما این غفلت از این نکته است که ما در زندگی روزمره با مسائل بی شماری روبه رو می شویم که تنها با تفکر خلاق است که می توانیم راه حل این مشکلات را پیدا کنیم. وقتی که نقشه می کشیم که چطور پول بیشتری به دست بیاوریم یا چطور فردی را که دوستش داریم خوشحال کنیم، به خلاقیت احتیاج داریم. خیلی ها هم فکر می کنند خلاقیت؛ یعنی اینکه منتظر «الهام» بمانیم. واقعیت این است که بعضی از ما از بعضی دیگر خلاق ترند؛ اما اشتباه است که خلاقیت را یک وضعیت انفعالی بدانیم. در عین اینکه الگوریتم مشخصی برای خلاقیت وجود ندارد، مهارت و تکنیک هایی وجود دارند که با آموزش و عمل به آن ها می توان نیروی خلاقه را تقویت کرد.

اما برای شروع لازم است سه اصل مهم و زمینه ساز خلاقیت را بدانیم:

اصل اول: ایده های جدید از عناصر قدیمی ساخته می شوند

یک ایده جدید می تواند یک نظریه جدید، یک محصول جدید، یک راه حل جدید برای یک مسئله یا یک مفهوم جدید برای یک اثر هنری باشد. ارائه یک چیز جدید؛ یعنی خلق یک چیز متمایز و خاص، نکته کاربردی اینجا این است که برای خلاق بودن باید آمادگی انحراف از سنت ها و روزمرگی ها را داشته باشیم. بسیاری از افراد به پیروی از دستورالعمل ها عادت کرده اند و از کشف و جالش با هر چیز جدیدی می ترسند. کشف چیزهای جدید، جسارت و روحیه ای جست و جوگر و کنجکاو می طلبد؛ اما این ایده های جدید از کجا می آیند؟ جواب این است: ایده های جدید در واقع همان ایده های قدیمی هستند که ترکیب و ترکیبی جدید یافته اند. چگونه ما از ایده های قدیمی، ایده های جدید می سازیم؟ واقعیت این است که ایده ها از عناصری تشکیل شده اند و ما دنبال ترکیب های جدیدی می گردیم که با پیوند دادن ایده های مختلف به هم، حذف بعضی عناصر و جایگزین کردن آنها با عناصری دیگر، به دست می آیند. مثلاً ایده تلفن همراه را در نظر بگیرید؛ این ایده از ترکیب ایده انتقال بی سیم اطلاعات و ایده تلفن حاصل شده است.

اصل اول، مفهوم تلویحی دیگری هم دارد و آن این

است که عناصر خلاقه به ذخیره اطلاعاتی بستگی دارد که برای «بازآرایی» در اختیار داریم. هر چه

دامنه اطلاعاتی شما محدودتر باشد، منابع کمتری برای خلق ایده های جدید یا عناصر کمتری برای ترکیب کردن خواهید داشت. به همین دلیل است که



ذخیره اطلاعاتی ما، منبع عناصر سازنده ایده های جدید ما را تشکیل می دهند؛ اما نباید فراموش کرد که گاهی ایده های سودمند از منابع غیرمنتظره می آیند

کنجکاو و روشنگرانه و کسب دانش به تقویت نیروی خلاقه کمک می کند. از همین رو است که برای حل مسائل مختلف، مشورت با افراد مختلف با تخصص های متفاوت مفید واقع می شود.

اصل دوم: همه ایده های جدید هم سنگ نیستند

زعفران های دپو شده وارد بازار شد

اقتصاد آنلاین: نایب رئیس شورای ملی زعفران از کاهش حدود ۶ درصدی قیمت زعفران در بازار خبر داد و گفت: روانه شدن زعفران های دپو شده در منازل به بازار، از جمله دلایل این امر است. غلامرضا میری از کاهش قیمت زعفران در بازار خبر داد و اظهار داشت: قیمت هر کیلوگرم زعفران بین ۵ تا ۶ درصد کاهش یافته و در حال حاضر قیمت هر کیلوگرم از این محصول حداقل ۳ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان و حداکثر ۵ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان است. وی ادامه داد: مصرف داخلی این محصول افت کرده و همین امر نیز یکی دیگر از دلایل کاهش قیمت زعفران است.



تقویت می شود

که زیاد می خوانند، بسیار کنجکاوند و معمولاً مصمم به اکتشاف در موضوعاتی هستند که ممکن است بلافاصله نتیجه ندهند. در درجه دوم باید مطمئن شویم روند مطالعه ما به درک عمیق از ارتباط بین مفاهیم کلیدی می انجامد. مطالعه صرفاً به معنی ازبر کردن قطعاتی از اطلاعات بی ربط نیست؛ ما باید اطلاعاتی که داریم از زوایای مختلف و به گونه ای سازمانمند بررسی کنیم تا به شناخت عمیق تری از آنها دست یابیم.

ذخیره اطلاعاتی ما، منبع عناصر سازنده ایده های جدید ما را تشکیل می دهند؛ اما نباید فراموش کرد که گاهی ایده های سودمند از منابع غیرمنتظره می آیند. بنابراین اگر می خواهیم خلاق باشیم باید خود را برای کشف روابط بین چیزهای مختلف و حتی شناسید به ظاهر کاملاً بی ربط آماده کنیم. این در درجه اول؛ یعنی اینکه باید دامنه اطلاعاتی خود را گسترش دهیم. افراد خلاق عموماً افرادی هستند

بانک

همه انگلی برای کاهش نرخ سود در بانک های خصوصی

اخبار بانک: رئیس شورای هماهنگی بانک های دولتی با بیان اینکه برای کاهش نرخ سود باستانی نفع سپرده گذاران، تولید کنندگان و بانک ها را در نظر گرفت، گفت: هماهنگی های لازم برای کاهش نرخ سود سپرده در بانک های خصوصی نیز انجام شده است. محمدرضا حسین زاده رئیس شورای هماهنگی بانک های دولتی با بیان اینکه کاهش نرخ سود بانکی در شرایط فعلی به یک ضرورت تبدیل شده است از هماهنگی های انجام شده برای کاهش نرخ سود در بانک های خصوصی نیز خبر داد. وی ادامه داد: به طور معمول نرخ سود در بانک های دولتی کمتر از بانک های خصوصی است؛ اما به نظر می رسد بانک های خصوصی نیز به این جمع بندی رسیده اند که نرخ سود خود را به تدریج کاهش دهند. به گفته حسین زاده در شورای هماهنگی مدیران بانک های دولتی، جلسات متعددی درباره نرخ سود برگزار شده و با بررسی شرایط اقتصادی کشور و در نظر گرفتن سیاست های دولت و بانک مرکزی مقرر شد متناسب با آن سیاست ملی، نرخ سود سپرده کاهش پیدا کند. مدیر عامل بانک ملی ایران با بیان اینکه شورای پول و اعتبار نیز در کاهش نرخ سود بانکی نقش اساسی را ایفا خواهد کرد، گفت: با این حال باستانی به صورت تدریجی به سمت کاهش نرخ سود حرکت کنیم و سیاست های دولت و بانک مرکزی را نیز در نظر بگیریم. وی در پاسخ به سؤالی درباره نرخ قطعی سود بانکی گفت: به صورت دقیق نمی توان نرخ سودی را برای سال جاری در نظر گرفت؛ چرا که باید این نکته را توجه داشت که در حال حاضر بخشی از سپرده های جاری سپرده گذاران از محل دریافت سود بانکی تأمین می شود. حسین زاده ادامه داد: از سوی دیگر وضعیت تولید کنندگان و بانک ها نیز برای کاهش نرخ سود بانکی باید مدنظر قرار داد.

خودرو

افزایش ۲ میلیون تومانی قیمت دنا پلاس

گروه صنعتی ایران خودرو و پیش از تحویل اولین سری از محصول جدید خود؛ یعنی دنا پلاس، قیمت نهایی این خودرو را ۲ میلیون تومان افزایش داد؛ در حالی که در پیش فروش اولیه خودروی دنا پلاس، قیمت نهایی این خودرو از طرف گروه صنعتی ایران خودرو ۴۶ میلیون تومان اعلام شده بود؛ با توجه به مصوبه اخیر شورای رقابت مبنی بر مجوز افزایش قیمت برخی از خودروهای تولید داخل، این محصول جدید ایران خودرو نیز افزایش قیمت تجربه کرده است و با قیمت نهایی ۴۷ میلیون و ۹۶۰ هزار تومان به خریداران تحویل خواهد شد.



اشتغال

۷ میلیون بیکاری که نه مدرک دارند نه مهارت



مهر: بررسی هاشان می دهند بین ۳۵ تا ۳۸ درصد جوانان غیر شاغل کشور در حال تحصیل یا کسب مهارت نیستند که این گروه به شدت در معرض خطر به حاشیه رانده شدن در بازار کار هستند. سازمان بین المللی کار (ILO)، شاخصی تحت عنوان «جوانان غیر شاغل» که در حال تحصیل یا کسب مهارت نیستند؛ ا تعریف کرد. در تحلیل وضعیت بازار کار معمولاً سه شاخص نرخ بیکاری، نرخ اشتغال و نرخ مشارکت نیروی کار جوانان به عنوان شاخص های سنتی بازار کار مد نظر قرار دارد؛ ضمن اینکه بخش مهمی از مشکلات نیروی

کار، جوانان غیر فعالی هستند که نتوانستند وارد بازار کار شوند و این جمعیت به عنوان «جمعیت غیر فعال اقتصادی» شناخته می شوند. بررسی تحلیل آمار بازار کار حکایت از آن دارد که ایران به عنوان کشور در حال توسعه که در سال های اخیر تحولات جمعیتی مختلفی را تجربه کرده است، در حال حاضر همچنان از نظر بافت جمعیتی دارای ساختار سنی جوان است. محاسبه شاخص «جوانان غیر شاغل» که در حال تحصیل یا کسب مهارت نیستند» که تحت عنوان NEET شناخته می شود، نشان می دهد طی سال های ۹۰ تا ۹۴ حدود ۳۱ درصد جوانان ۱۵ تا ۲۴ سال کشور شاغل نبوده و در حال تحصیل یا کسب مهارت نیستند که این سهم برای جوانان حدود ۱۵ تا ۲۹ ساله طی سال های مذکور بین ۳۵ تا ۳۸ درصد در حال نوسان است. طبق اطلاعات به دست آمده از مجموع ۱۹ میلیون و ۲۴۲ هزار و ۳۳۳ جوان ۱۹ تا ۲۹ سال تعداد ۷ میلیون و ۳۲۶ هزار و ۲۷ نفر تعداد بیکارانی است که در حال تحصیل یا کسب مهارت نیستند؛ قسمت نگران کننده بازار کار مربوط به جوانانی می شود که در حال ندر در جست و جوی کار بوده و نه در حال آموزش یا کسب مهارت؛ این گروه به شدت در معرض خطر به حاشیه رانده شدن از بازار کار و مواجهه با محرومیت ها و ناانجاری های اجتماعی هستند که توجه ویژه برنامه ریزان برای وضع سیاست های حمایتی از جمله فراهم کردن امکانات تحصیلی، مهارت آموزی و اشتغال را طلب می کند.

صنعت

حال صنعت نساجی خوب نیست



خبر فارسی: معاون وزیر صنعت با بیان اینکه خودرو سازان موظف به تسویه حساب قطعه سازان حداکثر در ۴ ماه هستند، گفت: فقط یک خودرو ساز این تکلیف را رعایت نمی کند که آقای وزیر پیگیر آن هستند. منصور معظمی در خصوص نوسازی تجهیزات صنعت نساجی گفت: قرار نیست ما در تمام حوزه ها ورود کنیم. وی ادامه داد: به ما تکلیف کردند مشکلات شرکت بافت بلوچ را حل کنیم که ما ورود کردیم و در حال حاضر ماشین آلات را خریداری کرده و وارد کرده ایم. این مقام مسئول تاکید کرد: اما واقعیت این است که صنعت نساجی کشور حال خوبی ندارد این

صنعت نیازمند چند کار جدی برای بهبود است. نخستین کار این است که نوسازی در تجهیزات و ماشین آلات صورت پذیرد. وی افزود: نکته دوم حمایت های دولت در مورد تعرفه ها است و نکته سوم هم این است که دولت به بخش خصوصی برای تأمین منابع کمک کند. معظمی تصریح کرد: من به عنوان یک مصرف کننده پوشاک و محصولات نساجی می گویم سلیقه مشتری داخلی از مصرف تولیدات داخل به سمت تولیدات خارجی رفته و این بسیار خطرناک است. باید این سؤال را پرسید که تولیدات ترک چه مزیتی دارد که مانعی توانیم در کار خنجان نساجی و پوشاک داخل آن را تولید کنیم؟ وی با اشاره به سهم صنعت نساجی در صنایع کشور گفت: این صنعت به لحاظ پیچیدگی بسیار ساده تر از صنایع دیگری است که ما توانستیم در آن ها پیشرفت کنیم. پس حتماً می توانیم در بخش پوشاک هم مشکلات را حل کرده و با سرمایه گذاری هایی که صورت می دهیم بازار های خارجی را هم به دست بیاوریم. همانطور که در صنایعی مانند پتروشیمی و قطعه سازی توانستیم این کار را انجام دهیم، رئیس هیئت عامل ایلور تصریح کرد: علت اینکه در صنعت نساجی نتوانستیم بازار های بین المللی را به دست بگیریم، این است که این صنعت نتوانسته خود را با تکنولوژی روز دنیا به روز کرده و در زمینه تولید و طراحی از دنیا عقب مانده است. وی در ادامه این گفت و گو با اشاره به پیشرفت های چشمگیر در تولید صنعت قطعه سازی گفت: ما برای حل مشکلات قطعه سازان دخالت جدی خواهیم داشت.

حمل و نقل

گرفتن یک هواپیما به عنوان تخفیف!

همه مذاکرات را انجام داده بودیم، و همه تخفیفات را گرفته بودیم، وی با یادآوری اینکه مدیر عامل ایران ایر باز هم به دنبال گرفتن تخفیف بود، تصریح کرد: در پاریس آقای پرورش گفتند بنده اصفهانی هستم و باید باز هم تخفیف بگیریم. به همین دلیل با آقای برزویه (مدیر عامل ایرباس) جلسه گذاشتیم و آقای پرورش یک هواپیما ۱۳۲۰ ایرباس را مجاناً علاوه بر همه تخفیفات ارائه شده، از ایرباس گرفت.

تسنیم: قائم مقام وزیر راه و شهر سازی از تحویل رایگان یک ایرباس ۳۲۰ توسط کمپانی ایرباس به ایران به عنوان تخفیف خبر داد. اصغر فخر به اظهار کرد: در این معامله ای که برای خرید هواپیما با غرب داشتیم، امتیازات گرفتیم. یکی از مسائل مهم قرار دادهایم این است که اجازه داد دولت را قانع کنیم ایران از محل خرید این هواپیماها می تواند در آمزشایی کند. وی ادامه داد: با هواپیما سازی ایرباس ۱۲ میلیون تن برسد.

صادرات

بازار صادرات محصولات لبنی، جانی دوباره گرفت

قطره: محمد رضا گنجی مدیر عامل اتحادیه تعاونی های لبنی از رشد ۹۲ درصدی صادرات محصولات لبنی خبر داد و گفت: در دو ماه نخست امسال، ۱ هزار تن محصولات لبنی به بازارهای هدف صادر شد؛ در حالی که این رقم سال گذشته ۱۰۳ هزار تن بوده است. به گفته وی عمده محصولات لبنی به عراق، روسیه و مابقی به پاکستان و افغانستان صادر می شود. گنجی افزود:

تاکنون در دو مرحله مشوق صادراتی به ارزش بالغ ۴۴ میلیارد تومان در اختیار کارخانه های لبنی صادر کننده قرار گرفته و مابقی طی هفته های آینده پرداخت خواهد شد. وی با اشاره به اینکه افزایش تولید شیر در راه است، تصریح کرد: در حال حاضر تولید سالانه شیر خام ۹،۵ میلیون تن است که تا پایان برنامه ششم توسعه در نظر داریم این میزان به ۱۲ میلیون تن برسد.

بین الملل

استقبال ویتنامی ها از داروهای ایرانی

باشگاه خبرنگاران: وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: در زمینه محصولات صنعتی توانایی صادرات به کشورهای دیگر را داریم، ویتنام نیز می تواند از پتانسیل بالای ایران در تولید دارو استفاده کند. محمدرضا نعمت زاده گفت: تلاش برای مابری رسیدن به میزان مبادلات تا سقف ۲ میلیارد دلار است و یکی از بخش هایی که زمینه های خوبی برای همکاری بین دو کشور دارد حوزه کشاورزی است. از سرمایه گذاران ایرانی می خواهم

در زمینه های کشاورزی و دامداری در صدد همکاری مشترک با سرمایه گذاران ویتنامی باشند. وی در ادامه افزود: در بعضی زمینه های معدنی همچون بونگسیت و آلومینیوم می توانیم سرمایه گذاری مشترک داشته باشیم و باتوجه به فراوانی انرژی برق در کشور ما تولید آلومینیوم می تواند برای ویتنام در ایران به صرفه باشد. نعمت زاده تصریح کرد: در بخش پتروشیمی آمادگی تأمین بخشی از نیازهای کشور ویتنام را داریم.